
AM\1297461CS.docx PE756.902v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

21.2.2024 A9-0032/20

Pozměňovací návrh 20
Jan-Christoph Oetjen
za skupinu Renew

Zpráva A9-0032/2024
Cornelia Ernst
Zpráva o probíhajících jednáních o dohodě o statusu operačních činností Evropské agentury 
pro pohraniční a pobřežní stráž (Frontex) v Senegalu
(2023/2086(INI))

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. uznává, že se senegalská vláda 
svým aktivním členstvím v Radě pro lidská 
práva mezi lety 2018 a 2023 snažila o 
dodržování lidských práv nebo zlepšování 
situace v této oblasti, přestože se Senegal 
potýká v oblasti lidských práv s obtížnou 
situací; vyjadřuje znepokojení nad 
rostoucím počtem zpráv o porušování 
lidských práv v Senegalu, zejména těch, 
které se týkají použití síly nebo špatného 
zacházení s migranty při hraničních 
kontrolách a nárůstu kriminalizace 
občanské společnosti; poukazuje na 
opakované případy nuceného navracení 
migrantů a uprchlíků z mauritánských a 
malijských hranic do Senegalu a tuto praxi 
odsuzuje; opakuje a zdůrazňuje, že 
agentura Frontex by se neměla na žádné 
formě nuceného navracení podílet; 
domnívá se, že případné uzavření dohody 
o postavení jednotek mezi EU 
a Senegalem, která by agentuře Frontex 
svěřovala výkonné pravomoci v zemi, by 
znamenalo vysoké riziko, že se agentura 
Frontex stane spoluviníkem přímého 
a nepřímého porušování základních práv 
nebo nedodržování povinností mezinárodní 
ochrany; je přesvědčen, že tato rizika jsou 
závažné povahy a pravděpodobně budou 
dlouhodobě přetrvávat;

2. uznává, že vyslání agentury 
Frontex do Senegalu v souladu s acquis 
EU může mít pozitivní dopad na 
dodržování základních práv; uznává, že se 
senegalská vláda svým aktivním členstvím 
v Radě pro lidská práva mezi lety 2018 a 
2023 snažila o dodržování lidských práv 
nebo zlepšování situace v této oblasti, 
přestože se Senegal potýká v oblasti 
lidských práv s obtížnou situací; vyjadřuje 
znepokojení nad rostoucím počtem zpráv o 
porušování lidských práv v Senegalu, 
zejména těch, které se týkají použití síly 
nebo špatného zacházení s migranty při 
hraničních kontrolách a nárůstu 
kriminalizace občanské společnosti; 
poukazuje na opakované případy nuceného 
navracení migrantů a uprchlíků z 
mauritánských a malijských hranic do 
Senegalu a tuto praxi odsuzuje; opakuje a 
zdůrazňuje, že agentura Frontex by se 
neměla na žádné formě nuceného 
navracení podílet; domnívá se, že případné 
uzavření dohody o postavení jednotek mezi 
EU a Senegalem, která by agentuře Frontex 
svěřovala výkonné pravomoci v zemi, by 
znamenalo vysoké riziko, že se agentura 
Frontex stane spoluviníkem přímého 
a nepřímého porušování základních práv 
nebo nedodržování povinností mezinárodní 
ochrany; je přesvědčen, že tato rizika jsou 
závažné povahy a pravděpodobně budou 



AM\1297461CS.docx PE756.902v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

dlouhodobě přetrvávat;

Or. en



AM\1297461CS.docx PE756.902v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

21.2.2024 A9-0032/21

Pozměňovací návrh 21
Jan-Christoph Oetjen
za skupinu Renew

Zpráva A9-0032/2024
Cornelia Ernst
Zpráva o probíhajících jednáních o dohodě o statusu operačních činností Evropské agentury 
pro pohraniční a pobřežní stráž (Frontex) v Senegalu
(2023/2086(INI))

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. bere na vědomí, že senegalská 
vláda se staví k této spolupráci jen 
zdráhavě; vyjadřuje z výše uvedených 
důvodů k možnému uzavření dohody o 
postavení jednotek své výhrady;

8. bere na vědomí, že senegalská 
vláda se staví k této spolupráci jen 
zdráhavě; domnívá se, že případné 
uzavření dohody o postavení jednotek by 
mělo zohlednit výše uvedená doporučení;

Or. en



AM\1297461CS.docx PE756.902v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

21.2.2024 A9-0032/22

Pozměňovací návrh 22
Jan-Christoph Oetjen
za skupinu Renew

Zpráva A9-0032/2024
Cornelia Ernst
Zpráva o probíhajících jednáních o dohodě o statusu operačních činností Evropské agentury 
pro pohraniční a pobřežní stráž (Frontex) v Senegalu
(2023/2086(INI))

Návrh usnesení
Bod 9 – bod 9.1 – písm. d

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

d. zajistila bezpečné a legální cesty do 
EU pro senegalské státní příslušníky 
a migranty, včetně uprchlíků, kteří 
v Senegalu žijí nebo pro něž je Senegal 
zemí tranzitu, a to i pokud jde o 
zprostředkovatelskou úlohu při udělování 
schengenských víz;

d. zajistila bezpečné a legální cesty do 
EU pro senegalské státní příslušníky 
a migranty, včetně uprchlíků, kteří 
v Senegalu žijí nebo pro něž je Senegal 
zemí tranzitu;

Or. en


